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W lipcu 1893 roku ukonstytuowała się Izba Lekarska w Kra-
kowie, zwana również Izbą Lekarską Galicji Zachodniej (Zacho-
dnio-Galicyjską), której prezesem wybrano pediatrę Macieja Leo-
na Jakubowskiego. 

Profesor Jakubowski pełnił również funkcję dyrektora szpitala 
św. Ludwika dla dzieci w Krakowie1. Prezesem Izby Lekarskiej 
był przez trzyletni okres kadencji. Jego zastępcą wybrano doktora 
Aurelego Piecha z Jarosławia. Członkami Wydziału pozostali: 
prof, dr Henryk Jordan, prof. Józef Łazarski oraz dr Stanisław 
Paszkowski. 

Profesor Jakubowski oraz dr Piech byli delegatami do Krajowej 
Rady Zdrowia. Powołano również pięciu członków Izby oraz je-
denastu ich zastępców. 

Izba Lekarska Krakowska obejmowała swoim zasięgiem na-
stępujące powiaty: bialski, bocheński, brzeski, brzozowski, 
chrzanowski, dąbrowski, dobromilski, gorlicki, grybowski, jaro-
sławski, jasielski, kolbuszowski, krakowski, krośnieński, łańcu-
cki, limanowski, liski, mielecki, myślenicki, niski, nowosądecki, 
nowotarski, pilzneński, ropczycki, rzeszowski, sanocki, tarno-
brzeski, tarnowski, wadowicki, wielicki, żywiecki2. 

1 »Kronika Lekarska", XXV, 1904, s. 717. 
2 „Kalendarz Lekarski", Kraków 1896, s. 257. 
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W 1894 roku w Wiedniu na pierwszym zjeździe środowisk 
lekarskich spotkali się delegaci poszczególnych Izb Lekarskich. 
Odtąd corocznie organizowano takie spotkania w celu podejmo-
wania uchwał całego stanu lekarskiego. Brak ustawy o izbach 
lekarskich oraz o wykonywaniu praktyki lekarskiej często stały 
na przeszkodzie wszelkim próbom załatwienia rozmaitych spraw, 
które natrafiały na duże utrudnienia ze strony władz, albo w ogóle 
nie były brane pod uwagę. Skuteczność izb była nikła przy zmie-
niającej się wciąż polityce socjalnej państwa. Dochodziło nawet 
do ich samorozwiązywania3. 

Po trzyletniej kadencji prof. Jakubowskiego na stanowisku 
prezesa Izby Lekarskiej w Krakowie, ponownie wybrano skład 
zarządu. Stanowisko prezesa objął dr Łazarski - profesor farma-
kologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wiceprezesem został dr Sta-
nisław Ponikło z Krakowa. Na członków Wydziału wybrano: Al-
freda Obalińskiego z Krakowa, Wincentego Świątka z Podgórza 
oraz Józefa Walczyńskiego z Tarnowa. Delegatem do Krajowej 
Rady Zdrowia został Adolf Dietzius z Jarosławia, a jego zastępcą 
Stanisław Jabłoński z Rzeszowa. Ponadto wybrano czterech 
członków Izby oraz jedenastu ich zastępców4. 

Na podstawie spisów min. Służby Zdrowia w Galicji, a doty-
czących samego miasta Krakowa wynika, że liczba zarejestrowa-
nych w Izbie lekarzy sięgnęła wówczas 1485. W roku 1898 było 
ich już 226 różnych specjalności6. 

Po roku 1903 zaczęła wzrastać liczba wydawanych czasopism 
o tematyce lekarskiej, a zwłaszcza poświęconych sprawom zawo-
dowym lekarzy. Dziesiąty Zjazd Lekarzy i Przyrodników Polskich 
zaowocował powołaniem sekcji spraw zawodowych lekarzy. Spot-
kało się to z dużą aprobatą środowisk lekarskich we wszystkich 
trzech zaborach. Stali się oni jednomyślni w zagadnieniach etyki, 
jak również w dążeniach do odzyskania niepodległości. 

W 1905 roku Izba Lekarska Krakowska mieściła się przy ulicy 
Radziwiłłowskiej 4, a funkcję prezydenta Izby pełnił dr Józef Wal-
czyński z Tarnowa. Na członków Wydziału Izby zostali wybrani: 
August Waśnicki, Adam Langie, Maksymilian Rutkowski oraz 
Stefan Schoengut - wszyscy pochodzili z Krakowa. Ponadto wy-
brano sześciu członków Izby: Samuela Aronsohna z Podgórza, 
Ludwika Ćwiclikiera, Adolfa Dietziusa z Jarosławia, Stanisława 

3 Tadeusz Nasierowski, Świat lekarski w Polsce (II połowa XX w.). Okręgowa 
Izba Lekarska w Warszawie, Warszawa 1992, s. 25-26. 

4 „Kalendarz Lekarski", Kraków 1896, s. 267. 
5 „Kalendarz Lekarski", Kraków 1892, s. 177. 
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Jabłońskiego z Rzeszowa, Tadeusza Kijasa z Nowego Sącza, Fran-
ciszka Opydo z Wadowic7. 

W 1913 roku liczba lekarzy w Krakowie zwiększyła się do 
3068; był to okres wytężonej pracy nad projektem ustawy o ubez-
pieczeniach społecznych oraz projektem ustawy o izbach lekar-
skich - zgodnie poparty przez wszystkie izby. 

Sytuacja polityczna tuż przed wybuchem pierwszej wojny 
światowej oraz sama wojna stanęły na przeszkodzie jakimkolwiek 
zmianom w organizacji całej służby zdrowia, jak również w fun-
kcjonowaniu izb lekarskich. Izba Lekarska Zachodnio-Galicyjska 
w Krakowie nadal mieściła się w Domu Towarzystwa Lekarskiego 
przy ul. Radziwiłłowskiej 4. Ponownie wybrano nowe władze. Pre-
zydentem został dr Stefan Schoengut z Krakowa, wiceprezyden-
tem - dr Wacław Damski z Krakowa. Członkami Wydziału zostali: 
Józef Bednarski z Alwerni, prof. Stanisław Ciechanowski z Kra-
kowa, Eliasz Stahr z Krakowa, zastępcami zaś zostali: Adolf Diet-
zius z Jarosławia, Wiktor Łowczowski z Wojnicza oraz Tadeusz 
Płochocki z Nowego Sącza. Członkami Izby pozostali wyżej wy-
mienieni oraz Stanisław Jabłoński z Rzeszowa i Karol Zaleski z 
Sanoka. Delegatem do Krajowej Rady Zdrowia wybrano Stani-
sława Ciechanowskiego, a jego zastępcą Adolfa Dietziusa. Obaj 
wchodzili również w skład komisji rewizyjnej. Delegatem na wiec 
austriackich izb lekarskich został Stefan Schoengut9. 

Podstawę prawną organizacji izb lekarskich oraz Naczelnej Iz-
by Lekarskiej w II Rzeczypospolitej stanowiła ustawa Sejmu z 
dnia 2 grudnia 1921 roku o ustroju i zakresie działania Izb 
Lekarskich, opublikowana w Dz.U. R.P. Nr 105, poz. 76310. Po-
wołano Wojewódzkie Izby Lekarskie łącząc odpowiednio poszcze-
gólne województwa w Okręgi Izb Lekarskich11. Izba Lekarska 
Krakowska - z siedzibą w Krakowie, objęła obszar województw 
krakowskiego i kieleckiego. Lekarze mogli zostać członkami Izby 
Lekarskiej na podstawie dyplomu i dowodu rejestracji. Przy re-

6 „Kalendarz Krakowski" Józefa Czecha na rok 1905. Wyd. Towarzystwo Mi-
łośników Historii i Zabytków Krakowa, LXXTV, s. 157. 

7 „Kalendarz Lekarski", Kraków 1898, s. 263. 
8 „Kalendarz Lekarski", Kraków 1913, s. 368-375. 
9 „Kalendarz Krakowski" Józefa Czecha 1913 г., Wyd. Tow. Miłośników Hi-

storii i Zabytków Krakowa, s. 127. 
10 Tadeusz Hilarowicz, Uwagi do ustawy o ustroju i zakresie działania Izb 

Lekarskich, „Urzędowy Spis Lekarzy uprawnionych do wykonywania praktyki 
lekarskiej oraz aptek w Rzeczypospolitej Polskiej", Warszawa 1924/25, s. 166-
168; T. Szkudaj, Izba Lekarska Warszawsko-Białostocka w zbiorach specjalnych 
Głównej Biblioteki Lekarskiej, „Medycyna Nowożytna. Studia nad historią medy-
cyny", 1998, t. 5, z. 2, s. 117. 

11 Tamże, s. 118. 
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jestracji przyjmowane były opłaty. Izby lekarskie zostały zobo-
wiązane mocą ustawy z dnia 15 marca 1934 roku (Dz.U. R.P. 
Nr 31, poz. 275) do współdziałania z rządem w sprawach wyko-
nywania nadzoru nad praktyką lekarską. Artykuł 8 tej ustawy 
polecał między innymi zapisywanie się wszystkich lekarzy według 
miejsca zamieszkania do Okręgowych Izb Lekarskich12. Izby zrze-
szały lekarzy i lekarzy dentystów zatrudnionych w sektorze pań-
stwowym, samorządowym, ubezpieczeń społecznych i praktyce 
prywatnej. Stały się samorządową organizacją lekarzy. W latach 
1919-1939 wniosły wkład w rozwój samorządowy i społeczny. 

W wyniku wyborów do Rad Izb Lekarskich w dniu 19 grudnia 
1928 roku w Izbie Lekarskiej Krakowskiej wybrane zostały na-
stępujące osoby13: Jan Biały z Miechowa, Marian Bielatowicz z 
Tamowa, Bolesław Budzyński z Sosnowca, Zdzisław Czaplicki z 
Zakopanego, Zygmunt Drobniewicz z Białej, Jan Dudziński z No-
wego Sącza, Zygmunt Kotarski z Klimontowa, Stanisław Kraw-
czyński z Sandomierza, Jan Matraszek ze Stąporkowa, Leon Mi-
chnowski z Pilicy, Wilhelm Mikulski i Władysław Wrześniowski 
z Częstochowy, Flawian Adam Neuman i Antoni Szczepaniak z 
Radomia, Edward Szalit z Tarnowa, Wincenty Zasucha z Kielc 
oraz Marian Ciećkiewicz, Grzegorz Grzybowski, Maurycy Haber, 
Kazimierz Habicht, Ozjasz Herschdorfer, Stanisław Jankowski, 
Mieczysław Kaplicki, Rafał Landau, Adam Maciąg, Władysław 
Medyński, Alfred Mierz, Józef Nüssenfeld, Tadeusz Pawlas, Eliasz 
Stahr, Jan Stopczyński, Stefan Strzemieński, Kazimierz Sucho-
dolski, Józef Szymanowicz, Wincenty Wróblewski, Wacław Za-
krzewski i Marcin Zieliński - wszyscy z Krakowa. 

Zarząd Izby Lekarskiej ukonstytuował się następująco: fun-
kcję naczelnika powierzono Stefanowi Strzemieńskiemu z Krako-
wa, a jego zastępcami zostali: Władysław Wrześniowski z Czę-
stochowy oraz Marcin Zieliński z Krakowa. 

Funkcję pisarza objął lekarz dentysta Maurycy Haber z Kra-
kowa, a skarbnika Józef Nüssenfeld z Krakowa. Członkami Za-
rządu wybrano: dr Grzegorza Grzybowskiego, Jana Stopczańskie-
go i Wacława Zakrzewskiego z Krakowa oraz Kazimierza Sucho-
dolskiego z Sosnowca14. 

Okręg Krakowski Związku Lekarzy Państwa Polskiego obejmo-
wał terytorium województwa krakowskiego oraz część wojewódz-
twa lwowskiego (po linię Sanu) z powiatami: tarnobrzeskim, ni-
skim, łańcuckim, jarosławskim, dobromilskim, liskim i sanockim 

12 Miron Paciorkiewicz, op.cit., s. 624; zob. też artykuł autorki w przypisie 10. 
13 .Lekarz Polski", R. V, nr 2, Warszawa 1929, s. 43. 
14 .Nowiny Społeczno-Lekarskie", R III, nr 2, Warszawa 1929, s. 100. 
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włącznie. Do okręgu należał obwody: krakowski, chrzanowski, 
tarnowski, rzeszowski i sanocki. 

Zarząd Okręgu Krakowskiego stanowili: prezes - doc. dr Józef 
Szymanowicz z Krakowa, wiceprezes - doc. dr Marcin Zieliński 
z Krakowa, skarbnik - doc. dr Tadeusz Pawlas z Krakowa, se-
kretarz - Mieczysław Kossowski z Krakowa, członkowie: Adam 
Ackerman z Krakowa, Maurycy Epstein z Krakowa, Jan Landau 
z Krakowa, Brunon Woyciechowski z Krakowa, Jan Walkowski 
z Krzeszowic, zastępcy: Arnold Bannet, Maurycy Haber, Grzegorz 
Grzybowski, Henryk Pisek, Jan Stopczyński, Jan Szancenbach, 
Wacław Zakrzewski, Franciszek Górski, Seweryn Kowalski i Ta-
deusz Zieliński - wszyscy z Krakowa. 

Komisję rewizyjną stanowili: Roman Rinze z Rzeszowa, Adam 
Bednarski z Alwerni, Tymoteusz Piotrowski z Krakowa i Paulina 
Wasserberger z Krakowa15. 

Dla porównania należy wskazać liczbę członków w wybranych 
izbach, np. w latach 1926 i 1927: 

- w Izbie Krakowskiej odpowiednio: 1110 i 1164; 
- w Izbie Warszawsko-Białostockiej odpowiednio: 2291 i 2438; 
- w Izbie Lwowskiej odpowiednio: 1564 i 1673. 
Na podstawie Urzędowego Spisu Lekarzy liczba lekarzy w po-

wiatach województwa krakowskiego przedstawiała się następują-
co16: krakowski - 43 lekarzy, chrzanowski - 5, dąbrowski - 2, 
gorlicki - 2, grybowski - 1, jasielski - 2, nowosądecki - 5, no-
wotarski - 9, tarnowski 3, wadowicki - 1, wielicki - 1, natomiast 
wg spisu z Alamanachu Lekarskiego z 1932 roku, na miasto 
Kraków przypadało 631 lekarzy17. 

Podczas okupacji w latach 1939-1945 okupant niemiecki za-
wiesił działalność polskich izb lekarskich18. W 1940 roku Niemcy 
utworzyli Naczelną Izbę Lekarską z siedzibą w Krakowie oraz izby 
okręgowe, a także Okręgową Izbę Zdrowia z siedzibą w Warszawie. 
Każda z tych izb została podzielona na sekcje zawodowe: lekarzy, 
lekarzy dentystów, felczerów i techników dentystycznych19. 

Zanim zlikwidowano izby lekarskie, wydano zarządzenie o do-
konaniu rejestracji wszystkich lekarzy zamieszkałych na terenie 
izby, z zaznaczeniem narodowości. Zobowiązano też lekarzy do 

15 „Nowiny Społeczno-Lekarskie" R. III, nr 20, 1929, s. 333. 
16 „Urzędowy Spis Lekarzy", Warszawa 1931, s. LXXI-LXXIII. 
17 „Rocznik Lekarski Rzeczypospolitej Polskiej", Kraków 1933/34, s. 267-299. 
18 Henryk Rafalski, Izby Lekarskie w Polsce, „Polski Tygodnik Lekarski", 

1992, T. XLVII, nr 42-43, s. 948-949. 
19 Adam Huszcza, Kartka z dziejów Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej. 

Wspomnienie. „W Służbie Zdrowia", 1946, nr 9-10, s. 18; por. T. Szkudaj, op.cit. 
s. 119-120. 
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złożenia pisemnych deklaracji o swoim pochodzeniu. Zatajenie 
danych groziło represjami. Od połowy 1944 roku Izba Lekarska 
Krakowska rozpoczęła tajną działalność. Na posiedzeniu Zarządu 
Izby w lutym odbyło się zebranie informacyjne dla wszystkich 
lekarzy krakowskich. W zebraniu tym uczestniczył również doc. 
Jerzy Morzycki ówczesny wiceminister Pracy, Opieki Społecznej 
i Zdrowia20. Podczas okupacji Izba pozostawała tylko częścią zor-
ganizowanej przez okupanta byłej Izby Zdrowia i w tym czasie 
nie wykonywała swych zadań, jak również nie korzystała ze 
swych uprawnień statutowych. W dniu 22 lutego 1945 roku Za-
rząd Izby Lekarskiej Krakowskiej objął agendy Izby. 

Po odzyskaniu niepodległości na czele Izby Lekarskiej Krako-
wskiej stanął Jan Kazimierz Gołąb, pełniąc jednocześnie stano-
wisko ordynatora szpitala św. Łazarza. Funkcję tę pełnił do 1947 
roku, udzielając się społecznie w walce o zasady samorządu le-
karskiego21. Funkcję sekretarza pełnił Marian Ciećkiewicz, a 
skarbnika dr Lebioda. 

W ciągu 1945 roku Zarząd Izby odbył 17 posiedzeń, na któ-
rych rozpatrywano sprawy izbowe oraz te mniejszej wagi. Do 
zasadniczych spraw należy zaliczyć przede wszystkim: włączenie 
województwa rzeszowskiego do Izby Lekarskiej Krakowskiej oraz 
wyłączenie z Izby Zagłębia Dąbrowskiego, przydzielonego do wo-
jewództwa śląskiego. Izba Lekarska Krakowska związana była z 
Zagłębiem Dąbrowsko-Sosnowieckim przez 25 lat, a lekarze Za-
głębia brali czynny udział w życiu samorządu zawodowego, wno-
sząc dużo dobrej woli i aktywnej współpracy. Do spraw bieżących 
i bardzo istotnych należało zorganizowanie biura Izby na nowych 
podstawach. Prace rozpoczęto od przyjęcia nowych osób, zapro-
wadzenia ewidencji, wydania legitymacji, remontu zniszczonego 
budynku, a także zdobywania funduszy na ten cel oraz urucho-
mienia Kasy Wzajemnej Pomocy, Kolegium Rzeczników Dyscypli-
narnych i Sądu Izby. Bardzo ważnym przedsięwzięciem było uru-
chomienie własnego wydawnictwa umożliwiającego drukowanie 
Dziennika Urzędowego, a nieco później „Przeglądu Lekarskiego", 
na którego łamach ukazywały się komunikaty izbowe, sprawoz-
dania, składki i prace o charakterze społeczno-lekarskim22. 

Skład Zarządu Izby Lekarskiej Krakowskiej w 1946 roku 
przedstawiał się następująco: funkcję prezesa pełnił Jan Gołąb, 
wiceprezesa - Władysław Stiyjeński, II wiceprezesem został An-

20 „Służba Zdrowia", 1947, nr 3, s. 24-26; Izba Lekarska i Okręgowe izby 
lekarskie, („Dziennik Urzędowy Izby Lekarskiej w Krakowie", 1945, nr 1, s. 3-4). 

21 „Służba Zdrowia", 1947, nr 1-2 (11-12), s. 6-7. 
22 „Służba Zdrowia" R. П, Warszawa 1947 nr 3(13), s. 24. 
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toni Bobek, sekretarzem - Marian Ciećkiewicz, jego zastępcą Mie-
czysław Bilek, skarbnikiem zaś Zygmunt Kulig. 

Zarząd Izby miał również swego przedstawiciela w Miejskiej 
Radzie Narodowej - przez co mógł wywierać pewien wpływ na 
sprawy związane ze zdrowiem publicznym Krakowa. Zarząd brał 
także udział w pracach Komitetów Społecznych m.in.: do usta-
lania wysokości pomocy zimowej, pomocy dla powodzian, daniny 
narodowej, badania materiałów sanitarnych, itp. Ponadto przed-
stawiciele Zarządu uczestniczyli w zjazdach delegatów Izb Lekar-
skich, gdzie omawiano aktualne zagadnienia dotyczące gospo-
darki izbowej i ujednolicenia postępowania w sprawach prowa-
dzenia biur, ewidencji członków, specjalizacji lekarzy i wysokości 
składek członkowskich. 

Liczba członków Izby w okresie sprawozdawczym w dniu 31 
grudnia 1946 roku wynosiła 1724. W tym okresie przybyło 43 
członków, a ubyło 40. biuro Izby załatwiło ok. 1000 spraw23. 

Do pilnych zadań Zarządu Izby Lekarskiej Krakowskiej nale-
żało szybkie uporządkowanie finansów Izby. Wojna i okupacja 
przerwały ciągłość prac Izby, a po wojnie masowe przenoszenie 
się lekarzy z izb wschodnich na teren Izby Krakowskiej, jak rów-
nież wyjazd wielu lekarzy na tzw. ziemie odzyskane stwarzały 
trudności w ustaleniu liczby członków, zwłaszcza że nie zawsze 
ci lekarze, którzy opuszczali teren Izby, zawiadamiali o swoim 
przesiedleniu. 

W latach 1947-1950 zmiany ustrojowe i przyjęcie modelowych 
rozwiązań upaństwowienia wszystkiego, w tym również służby 
zdrowia, nie sprzyjały dalszemu rozwojowi samorządów, w tym 
zawodowych. Przyczyn osłabienia izb lekarskich po wojnie było 
wiele. Decydujące znaczenie miał model państwowej, powszech-
nej służby zdrowia, opieki zdrowotnej i społecznej, określonej w 
ustawie z dnia 28 października 1948 roku. 

Sejm w dniu 18 lipca 1950 roku jednomyślnie uchwalił usta-
wę o zniesieniu izb lekarskich i lekarsko-dentystycznych. Zgod-
nie z ustawą majątek ruchomy izb przekazany został Związkowi 
Zawodowemu Służby Zdrowia, zaś nieruchomy przeszedł na 
własność Skarbu Państwa24. 

Akta izb oraz akta likwidacyjne zostały przekazane do Archi-
wum Ministerstwa Zdrowia, a następnie do Archiwum Akt No-
wych. Niestety, nie wszystkie dokumenty się zachowały25. 

23 »Służba Zdrowia", Warszawa 1947, nr 1-2, s. 26. 
24 Henryk Rafalski, op.cit., s. 949; Tadeusz Nasierowski, op.cit., s. 131-139; 

Miron Paciorkiewicz, op.cit., s. 624; por. T. SzkudaJ, op.cit. s. 121. 
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Dużą część archiwaliów znajdujących się w Zbiorach Specjal-
nych Głównej Biblioteki Lekarskiej stanowią akta personalne 
członków izb lekarskich, m.in. Warszawsko-Białostockiej, Lwo-
wskiej, Krakowskiej i innych z lat 1923-1950, ponadto akta są-
dowe, akta lekarzy dentystów i personelu pomocniczego. Akta 
dotyczące Izby Lekarskiej Krakowskiej obejmują 1,60 mb. akt, 
tj. 741 j.a. oraz 1 mb. akt sądowych. W tej chwili opracowany 
jest inwentarz kartkowy, który zdecydowanie ułatwia wyszuki-
wanie akt. 

2 5 Tadeusz Nasierowski, op.cit., s. 139; por. T. Szkudaj, op.cłt. s. 121-122. 
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ô
«iw

eri«b
«e»n

««»o»
UH

 «̂
U

IT
 

Be
l «

eU
wt

 
Sind

 Sie
 be

l e
iner

 Ка
ерр

мМ
! n

gM
tellt?

 
Sind

 Sie
 al

t B
eam

ier 
ааг

»1еЩ
Т 

^
^ 

^
/

f 

Ob
en

 Sie
 ne

ben
 de

r 
Be—

leaU
Ügk

eH
 ao

tb
 pr

tral
 Ih

ren
 lU

llber
W

 aoa
T 

Ob
« S

l« 
I-ch

rtat
lgkc

n
 aa

T 
W

ek
*» 

Ar
ft 

Stad
 Sie

 ha
up

Ua
tlldi

 «n
gaa

ttlll?
 

^ 
In

 de
r 

Ind
ust

rie?
 

*k
r j

a 
wê
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Teresa Szkudąj 

Cracow Medical Chamber in the Special Collection of the 
Main Medical Library 

Summary 
The article on Cracow Medical Chamber in the Special Collection of 

the Main Medical Library concerns the history of establishing medical 
chambers and covers the period from 1893 to 1950. 

It presents in detail the territorial extent of Cracow Medical Chamber, 
its membership and presidents' functions as well as the composition 
of its various boards and councils. It also talks about the legal acts 
regulating the functioning of medical chambers and their sphere of 
activity. 

The collection of archived records kept in the Special Collection of 
Main Medical Library constitutes a small percentage of the preserved 
records; these being mainly personal files of doctors comprising personal 
questionnaires, registration cards and photographs. 

Teresa Szkudąj 

Die Krakauer Ärztekammer in den Beständen der Sonder-
sammlung der Hauptärztebibliothek 

Zusammefassung 
Der Artikel über die Krakauer Ärztekammer in den Beständen der 

Sondersammlung der Hauptärztebibliothek (GLB/in Warshau) reicht in 
seiner Thematik bis in die Gründungsgeschichte der Ärztekammern hi-
nein. Besondere Erörterung erfährt die territoriale Reichweite der Kra-
kauer Ärztekammer, die Zahl ihrer Mitglieder, die Funktionen ihrer Vor-
sitzenden sowie die Zusammensetzung der wechselnden Vorstände und 
Räte. Besprochen werden ferner die Rechtsakte, in den das Funktio-
nieren der Ärztekammer sowie ihr Tätigkeitsbereich reguliert wird. 

Der Aktenbestand in der Sondersammlung der GBL macht nur inen 
kleinen Anteil der erhaltenen Akten aus: es sind dies hauptsächlich 
Personalakten von Ärzten, darunter Personalbögen, Registrationskarten 
sowie Fotographien. 
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